ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ   РАЙОН

                             ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          16 декабря  2015г.                                                                            №50-пг

                                                      с.Едогон

    « О мерах по предупреждению

 чрезвычайных ситуаций и пожаров

в зимний период 2015-2016 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями), в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в зимний пожароопасный период 2015-2016 годов на территории Едогонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Усилить меры пожарной безопасности в зимний пожароопасный период 2015-2016 годов на территории  Едогонского сельского поселения.
2. Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:

2.1. Обеспечить беспрепятственный проезд и доступ пожарной и специальной техники к жилым домам, зданиям и сооружениям, к источникам противопожарного водоснабжения .
 2.2. Привести в исправное состояние источник противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;
     2.3.  Усилить контроль за эксплуатацией электрических и отопительных приборов на предприятиях, организациях и учреждениях в зимний период.
3. Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований.

4. Провести разъяснительную работ среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости ремонта печного отопления и электрической проводки.
5. Обеспечить своевременную очистку от снега подъездов к жилым домам, организациям  (объектам) и источникам противопожарного водоснабжения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте Едогонского сельского поселения.

Глава Едогонского

сельского поселения __________________Б.И.Мохун